chamamento público para credenciamento. Redação dada pela Resolução 11/2025, do 
Conselho de Administração da Agência Goiana de Habitação. 

Da Dispensa de Licitação 

Art. 124. É dispensável a realização de licitação pela AGEHAB: 

I. Para obras e serviços de engenharia de valor até R$ 149.060,00 (cento e quarenta e 
nove mil sessenta reais), desde que não se refiram a parcelas de uma mesma obra ou 

serviço ou ainda a obras e serviços de mesma natureza e no mesmo local que possam 
ser realizadas conjunta e concomitantemente; - Redação dada pela Resolução nº 11/2025 (78241520) 

expedida em conformidade com a Ata da 467ª Reunião do Conselho de Administração da Agência Goiana de

[...]

Para obras e serviços de engenharia de valor até R$ 100.000,00 (cem mil reais), desde 
que não se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda a obras e serviços 
de mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e 
concomitantemente; 

II. Para outros serviços e compras de valor até R$ 66.531,27 (sessenta e seis mil 
quinhentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos) e para alienações desde que não 
se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realizado de uma só vez; - Redação dada pela Resolução nº 11/2025 (78241520) expedida em 

conformidade com a Ata da 467ª Reunião do Conselho de Administração da Agência Goiana de Habitação S/A-